
COMUNE DI VICOPISANO

PROVINCIA DI PISA

DECRETO N. 1 del 03/01/2019

Oggetto: CONFERMA NOMINA RESPONSABILI DEI SERVIZI FINO AL 20/5/2019

IL SINDACO

 Visto il proprio decreto n.1 del 2/1/2018, con il quale venivano nominati i Responsabili dei Servizi 
dell’Ente fino al 31.12.2018:
-     Dott. Giacomo Minuti per il Servizio 1 – Servizi Amministrativi;
- Dott.ssa Sabrina Cupiti per il Servizio 2 – Servizi Contabili;
- Arch. Marta Fioravanti per il Servizio 3 – Servizi Tecnici;
- Fabio Bacci per il servizio 4 – Polizia Municipale.

Atteso che:

-  il  nuovo CCNL Funzioni  Locali  21.5.2018 ha confermato  all'art.  17,  che,  negli  enti  privi  di 
personale con qualifica dirigenziale,  i  responsabili  delle strutture apicali,  secondo l'ordinamento 
organizativo dell'ente, sono titolari delle posizioni organizzative;

- il citato CCNL (art.13) demanda agli enti di istituire l'area delle posizioni organizzative sulla base 
di una disciplina parzialmente innovativa rispetto alla precedente previa determinazione di criteri 
per la loro individuazione e pesatura anche ai fini  delle corrispondenti  indennità  di  posizione e 
risultato;

- il comma 3 del citato art. 13 prevede che, fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni 
organizzative successivo alla determinazione dei criteri di cui sopra, possono essere prorogati gli 
incarichi di P.O. attribuiti  in base alla previgente disciplina degli  artt.  8 CCNL 31.3.1999 e 10 
CCNL 22.1.2004, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL (20.5.2018);   

-  è  in  fase  di  avanzata  definizione  e  perfezionamento  l'attuazione  e  adeguamento  della 
regolamentazione interna alle  nuove disposizioni  del nuovo CCNL e del  D.lgs.  n.  74/2017 con 
particolare riferimento alle modifiche al Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi  e 
al  Sistema  Permanente  di  Misurazione  e  Valutazione  della  Performance  contenente  anche  la 
revisione dei criteri per il conferimento e la pesatura delle posizioni organizzative;

Ritenuto perciò di prorogare la nomina di Responsabili  dei Servizi  e con incarico di Posizione 
Organizzativa in base ai previgenti CCNL fino al 20.5.2019;

Considerato  che  sono  state  rese  da  parte  dei  Responsabili  sopra  citati  le  dichiarazioni  di 
insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità ex art.20 D.Lgs 39/2013, pubblicate 
nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune ai sensi dell'art.20 comma 3 
del D.Lgs 33/2013;

Richiamati gli artt.50, comma 10, 107 e 109/2 del D.Lgs.267/2000;



DECRETA

1)  E'  confermata  la  nomina  dei  Responsabili  dei  Servizi  dell’Ente,  incaricati  di  posizione 
organizzativa, fino al 20.5.2019, nelle persone di:
-     Dott. Giacomo Minuti per il Servizio 1 – Servizi Amministrativi;
- Dott.ssa Sabrina Cupiti per il Servizio 2 – Servizi Contabili;
-    Arch. Marta Fioravanti per il Servizio 3 – Servizi Tecnici;
- Fabio Bacci per il servizio 4 – Polizia Municipale.

2)  E’  disposta  la  comunicazione  del  presente  decreto  ai  nominati  suddetti,  l’inserimento  nel 
fascicolo personale e la pubblicazione ex D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii. 
 

Vicopisano lì, 03/01/2019o
Il Sindaco

Juri Taglioli

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 –  
Codice  dell'Amministrazione  digitale.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  su  banca  dati  del  Comune  di  
Vicopisano.


	PROVINCIA DI PISA
	DECRETA


